〒890-0064 鹿児島市鴨池新町11番23号　TEL.099-251-2221/FAX.099-250-6181

～医療の原点は、慈愛にあり～ ～医療の原点は、慈愛にあり～

〒892-0824 鹿児島市堀江町17-1 　TEL.099-226-2600/FAX.099-225-5181

新院長 挨拶と病院紹介新院長 挨拶と病院紹介

心と心をつなぐ医療を目指して 「断らない医療」をモットーに

今
村
総
合
病
院
の
ご
案
内

い
づ
ろ
今
村
病
院
の
ご
案
内

ご挨拶

　本年4月より今村総合病院院長に就任しました常盤光弘です。この場
をお借りして皆様にご挨拶申し上げます。
　当院では、“断らない医療”をモットーに急性期の総合病院として、同法
人内のいづろ今村病院と連携し、地域の先生方からのご相談・ご紹介に
迅速に対応できるよう努めてまいります。また、ご紹介いただいた患者様
の治療へ真摯にあたり、可能な限り逆紹介申し上げるシステムを構築して
まいります。
　相談のみ・セカンドオピニオンなども、どうぞお気軽にご連絡ください。
　今後ともご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

今村総合病院 院長

常盤　光弘
ときわ　   みつひろ

●専　門●

日本泌尿器科学会認定専門医

今村総合病院は、高度急性期～急性期医療を主にする428床の病院であり、救急・一般専
門科診療いづれも‘’断らない医療‘’をモットーにしております。
今村総合病院は、下記の大きな機能を有しています。

救急・総合内科（ER）による24時間、365日内科救急への対応

胃がん・大腸がんなど消化器がんの専門的治療と内視鏡外科手術、化学療法

脳卒中センターによる脳卒中などの神経救急疾患、神経疾患の診療とSCU専従スタッフによる

リハビリテーション

急性白血病・悪性リンパ腫・多発性骨髄腫など血液のがんの治療、造血幹細胞移植

放射線科と連携した質の高い画像診断、画像下治療（IVR）とTomotherapyによる放射線治療

精神科による精神疾患を患っている方に対する身体疾患への対応

高度医療設備による低侵襲の治療・手術

（手術支援ロボット「ダビンチ」、前立腺がんに対する小線源治療法）

スポーツ全般における障害・外傷や変形性膝関節症や腱板損傷等の治療とリハビリテーション

1.
2.
3.

4.
5.
6.
7.

8.

総合相談支援センターについて

総合相談支援センターは正面玄関を入って
目の前にあります。
いつでもご連絡ください。

〒890-0064 鹿児島市鴨池新町11-23
直通電話：099-202-0433
直通FAX：099-251-6116

▼詳しくはこちら▼

ご挨拶

　本年4月よりいづろ今村病院院長に就任しました長野真二郎です。こ
の場をお借りして皆様にご挨拶申し上げます。
　当院の特色は、人間ドックによる疾病の早期発見に始まり、糖尿病や
炎症性腸疾患などの慢性期疾患や皮膚科、眼科、婦人科の専門的治療、
かかりつけ医としての急性期疾患への対応、がん終末期緩和医療までと、
幅広く医療を提供しております。関連機関である今村総合病院と協力し
て、より多くの医療機関の先生方の満足が得られるような病院でありたい
と考えています。
　 今後ともご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

いづろ今村病院 院長

長野　真二郎
ながの　　しんじろう

●専　門●

日本内科学会認定医
日本循環器学会専門医

慈愛会糖尿病センター（ 糖尿病内科・眼科） による軽症糖尿病から、網膜症、腎症、足 病変、
動脈硬化などの合併症が進行した糖尿病までの幅広く質の高い診断・治療
血液内科専門医による血液疾患（貧血症、多血症などから骨髄異形成症候群〈MDS〉・急性骨
髄性白血病〈AML〉まで）への幅広く質の高い診断と治療
循環器内科による不整脈、狭心症・心筋梗塞などの虚血性心臓病や循環に関わる幅広く質の
高い診断と治療
緩和ケア内科による入院・外来・往診を通じたがん患者へのケア
消化器内科による炎症性腸疾患（潰瘍性大腸炎、クローン病など）、がんの診断・治療をはじめと
した消化器疾患の治療
地域包括ケア病棟による幅広い患者へのケア

健康管理センターによる健診事業を通じた疾病予防と疾患の早期発見

1.

2.

3.

4.
5.

6.

7.

地域連携室について

地域連携室は正面玄関を入ってすぐ左に
あります。お気軽にお声がけください。

〒892-0824 鹿児島市堀江町17-1
直通電話：099-226-2180
直通FAX：099-226-2181

▼詳しくはこちら▼

① 急性期治療後の受け入れ（ Post-acute）
② 在宅からの受け入れ（Sub-acute）
③ 在宅復帰支援（リハビリなど）
④ 糖尿病の血糖コントロールや教育入院
⑤訪問診療を受けている患者様のレスパイト入院

トモセラピー 手術支援ロボット「ダビンチ」

いづろ今村病院は、鹿児島市の中心地に位置する病床数115床の急性期開放型病院です。
また、各診療科の高い専門性をベースとして、在宅療養支援病院として在宅医療体制を整
備しています。
診療の特長は下記のとおりです。

～365日24時間の診療体制で医療を通じ地域社会へ貢献します～ ～ 急性期から在宅、疾病予防まで幅広い医療サービスを提供します～